
AKTUÁLNĚ

VĚDA

LABYRINT KULTURY

VÝROČÍ

Před tváří
slunečního božstva 40
Sonda, která se blíží ke Slunci, dodala zatím 
nej detailnější snímky této nám nejbližší 
hvězdy /  Lucie Tomanová

ROZHOVOR

Čelisti:
průšvih, který se nekonal
Před pětačtyřiceti lety vznikl 
za dramatických okolností film, jenž 
změnil kinematografii i pobyty u moře 
Šimon Šafránek

CAUSA_____________________________________

Hagia Sofìa
Symbol Istanbulu a největší památka 
byzantské architektury už nebude 
muzeem, ale mešitou /Petr Sokol

ŽIVOTNÍ STYL______________________________

À PROPOS__________________________________

Colours of hygiena
Jak to vypadalo na komorní variantě 
obřího festivalu, dokud nezasáhli krajští 
hygienici /Martin Straka

DIVOKÁ KACHNA

Koronavirus je humbuk s
Rozhovor s předním plienim specialistou 
Jiřím Votrubou, který tvrdí, že karanténní 
opatření v souvislosti s koronavirem nejsou 
adekvátní síle nákazy /  Bohumil Pečínka

KOMENTÁŘ KRYŠTOFA PAVELKY 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Agnieszka Hollandová 2 0

Veletoče radosti
Proč světově proslulá polská režisérka, 
která žije střídavě ve své rodné vlasti, 
v USA a ve Francii, tak ráda spolupracuje 
s českými tvůrci /Veronika Bednářová

t é m a ______________________________________________

Jakeš odešel, Havel přichází 26
Při příležitosti premiéry filmu Havel jsme 
se zeptali archiváře Radka Schovánka na to, 
jak reálně fungoval disidentský svět 
a za jakých okolností Václava Havla věznila 
Jakešova komunistická strana?
Bohumil Pečínka

FENOMÉN_________________________________________

Máte doma poklad? 34
Co udělat s domácí sbírkou vinylů a cédéček, 
které už neposloucháme? /Honza Dědek

Tomáš Císařovský 44
Dobře odleželé obrazy
„Dvacáté století nelze beze zbytku pochopit," 
říká v rozhovoru s Markem Gregorem malíř 
Tomáš Císařovský

Postava sestry lny
je příliš pasivní 74
Nemocnice na kraji města má na krajíčku. 
Feministky žádají stažení seriálu.
Milan Tesař


